Његова специфичност у савременој црквеној посла-
ници састоји се у томе што се обично своди само на годину (Пасха 2003 г.), док у
божићним посланицама датум документа обично укључује и годину по старом и
годину по новом календару (Рождество Христово 2001/ 2002 года). Веома су рет-
ки случајеви да се испод посланице стави конкретан датум писања или издавања
тога документа (25 дек. 2003 г./ 7 янв. 2004 г.).

8.4.4. Факултативни карактер има и реквизит „место састављања или изда-
вања документа“. Он се у посланицама ставља обично између назива вида доку-
мента и текста или одмах после датума, са леве стране доњег дела документа.